Совет муниципального района «Могочинский район»
РЕШЕНИЕ № 26
  2  внеочередная  сессия   6  созыва
  25 ноября 2016 года
О передаче осуществления части полномочий органам местного

самоуправления сельского поселения «Сбегинское»
         Заслушав и обсудив финансово - экономическое обоснование администрации муниципального района «Могочинский район» по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации сельского поселения администрацией муниципального района «Могочинский район», руководствуясь частью 4 статьи 14 Федерального закона РФ от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения «Сбегинское», Уставом муниципального района «Могочинский район», Бюджетным кодексом РФ,  Совет муниципального района решил:

1. Администрации муниципального района «Могочинский район» с 01 января 2017 года передать администрации сельского поселения «Сбегинское» осуществление части  своих полномочий:
          - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
1.1. Администрации муниципального района «Могочинский район» заключить с  администрацией сельского поселения соглашение о передаче осуществления части  своих полномочий согласно пункта 1 данного решения.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Могочинский рабочий» и на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район».
Председатель Совета
Глава
муниципального района
муниципального района
«Могочинский район»
«Могочинский район»
А.М. Уфимцев_______________                  А.А. Сорокотягин______________